2026年1月吉日

お取引様各位

常務取締役　吉岡努

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

この度、長らくご愛顧いただいておりました別紙リストに記載しました製品につきま

して、誠に勝手ながら製造を中止し販売を終了させていただくことになりました。

お客様にはご迷惑をおかけいたしますことを深くお詫び申し上げますとともに、これ

までのご愛顧に心より感謝申し上げます。

ご不明な点などがございましたら、末尾に記載の担当者までお気軽にお問い合わせ

ください。

今後とも変わらぬご高配を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

１、対象製品 別紙「廃番製品のご案内の別紙一覧表」（2026年1月吉日）

２、販売終了時期 最終受注受付日：2026年3月31日

在庫状況により、予定より早く終了する場合がございます。

あらかじめご了承ください。

３、後継製品 別紙一覧表にて対象製品名、推奨される代替製品を記載して

おりますので、ご確認をお願い致します。

本件に対するお問い合わせは担当エリアの営業所までお願い致します。

以上

ローラ製品一部製造中止及び販売終了のご案内

廃番製品のご案内の別紙一覧表 2026年1月吉日

株式会社マキテック

No. 製品 廃番型式名
カタログ

掲載ページ
代替品案

代替品

カタログ掲載ページ

1 コンベヤ R-3812F-12 グラビティ32P RZ-3812 グラビティ22P

2 コンベヤ RAF-4515-8 グラビティ80P RA-4515 グラビティ79P

3 ローラ RB-SUS-3830-8 お湯協 RB-SUS-3820-8 パーツ165P

4 ローラ RB-SUS-3830-12 パーツ160P RB-SUS-3820-12 パーツ159P

5 ローラ RSC-2330-626-6
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

6 ローラ RSC-2739-608-8
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

7 ローラ RSC-2830-628-8
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

8 ローラ RSC-3030-6000-10
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

9 ローラ RSC-3430-6200-10
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

10 ローラ RSC-3845-6002-15
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

11 ローラ RSC-4255-6202-15
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

12 ローラ RSC-4260-6003-17
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

13 ローラ RSC-4860-6203-17
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

14 ローラ RSC-5060-6004-20
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

15 ローラ RSC-5555-6204-20
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

16 ローラ RSC-6087-6005-25
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

17 ローラ RSC-6585-6205-25
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

18 ローラ RSC-6585-6006-30
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

19 ローラ RSC-7695-6206-30
パーツ319P／

グラビティ91P

(RSC-3230-6001・RSC-3630-6201、

軸径φ12のみで対応)

(パーツ319P／

グラビティ91P)

20 ローラ RSW-6030
パーツ187P／

グラビティ94P
(RS-6015J)

(パーツ184P／

グラビティ68P)

21 ローラ/コンベヤ R-TCR
パーツ234P／

グラビティ90P
- -

22 ローラ/コンベヤ S-1216NB-5 グラビティ144P RB-1216-5
パーツ17P／

グラビティ59P

23 ローラ/コンベヤ S-2512P-8
パーツ23P／

グラビティ139P
R-2512P-8

パーツ22P／

グラビティ35P

24 ローラ/コンベヤ S-3212P-8
パーツ28P／

グラビティ140P
R-3212PD-8

パーツ27P／

グラビティ36P

25 ローラ/コンベヤ SS-2510-8
パーツ156P／

グラビティ146P
RS-2510-8

パーツ155P／

グラビティ71P

26 ローラ/コンベヤ SS-3810-12
パーツ163P／

グラビティ146P
RS-3810-12・RS-3810PD-12

パーツ161P・162P／

グラビティ73P

27 ローラ/コンベヤ S-TC1200-12
パーツ229P／

グラビティ153P
R-TC1200-12

パーツ228P／

グラビティ88P

28 ローラ/コンベヤ S-TC1600-12
パーツ231P／

グラビティ154P
R-TC1600-12

パーツ230P／

グラビティ89P

29 ローラ/コンベヤ S-TC220-12
パーツ217P／

グラビティ151P
R-TC220-12

パーツ216P／

グラビティ85P

30 ローラ/コンベヤ S-TC320-12
パーツ219P／

グラビティ151P
R-TC320-12

パーツ218P／

グラビティ85P

31 ローラ/コンベヤ S-TC700-12
パーツ222P／

グラビティ152P
R-TC700-12

パーツ221P／

グラビティ86P

No. 製品 廃番型式名
カタログ

掲載ページ
代替品案

代替品

カタログ掲載ページ

32 ローラ/コンベヤ S-TC900-12
パーツ226P／

グラビティ153P
R-TC900-12

パーツ223P／

グラビティ87P

33 ローラ/コンベヤ S-TCN900-12
パーツ227P／

グラビティ152P
R-TCN900-12

パーツ224P／

グラビティ87P

34 ローラ/コンベヤ ST-5714P-12
(パーツ326P）／

グラビティ155P
(RF-3816-12、RF-5723-17)

(パーツ326P／

グラビティ94P)

35 ローラ/コンベヤ STT-5714P-12
(パーツ326P）／

グラビティ155P
(RF-3816-12、RF-5723-17)

(パーツ326P／

グラビティ94P)

36 駆動ローラ KR-384009S-12 パーツ256P (KR-384010S-12) パーツ256P

37 駆動ローラ KR-384009SW-12 パーツ271P (KR-384010SW-12) パーツ271P

38 駆動ローラ KR-424009S-12 パーツ257P (KR-424010S-12) パーツ257P

39 駆動ローラ KR-424009SW-12 パーツ272P (KR-4240129SW-12) パーツ272P

40 駆動ローラ KR-484009S-12 パーツ258P (KR-484010S-12) パーツ258P

41 駆動ローラ KR-484009SW-12 パーツ273P (KR-484010SW-12) パーツ273P

42 駆動ローラ KR-504009S-12 パーツ259P (KR-504010S-12) パーツ259P

43 駆動ローラ KR-504009SW-12 パーツ274P (KR-504010SW-12) パーツ274P

44 駆動ローラ KR-574009S-12 パーツ260P (KR-574010S-12) パーツ260P

45 駆動ローラ KR-574009SW-12 パーツ275P (KR-574010SW-12) パーツ275P

46 駆動ローラ KR-604009S-12 パーツ261P (KR-604010S-12) パーツ261P

47 駆動ローラ KR-604009SW-12 パーツ276P (KR-604010SW-12) パーツ276P

48 駆動ローラ KR-764009S-12 - (KR-764010S-12) -

49 駆動ローラ KR-764009SW-12 - (KR-764010SW-12) -

50 周辺機器
コンベヤ中間取付用

ストッパー E-①型
グラビティ103P - -

51 周辺機器
コンベヤ中間取付用

ストッパー E-②型
グラビティ103P - -

52 周辺機器
単輪キャスター転換機

STB-D40
グラビティ156P TB-B40 単輪キャスター転換機 グラビティ97P

53 周辺機器
2方向分岐コンベヤ

 S-2BR/L
グラビティ156P 2方向分岐コンベヤ R-○○○○-2BR/L グラビティ99P

54 周辺機器 3方向転換機 S-3BR グラビティ157P - -

55 周辺機器
Sシリーズ ストッパー

（S-G以外）
グラビティ158P Mシリーズ ストッパー グラビティ102P・103P

56 周辺機器 Sシリーズ ガイド グラビティ158P Mシリーズ ガイド グラビティ101P